(61) 3224-5620

fenapestalozzi@gmail.com
 www.fenapestalozzi.org.br

Rua SRTVS, Qd. 701, nº110, Bloco O, Ed. Novo Centro Multiempresarial, Salas 708/711  |  CEP: 70340-000

Asa Sul, Brasília-DF | CNPJ: 42.129.809/0001-68

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A presidente da FENAPESTALOZZI - Federação Nacional das Associações
Pestalozzi, CNPJ: 42.129.809/0001-68 com sede em Brasília, capital federal, no SRTVS,
quadra 701, N° 110, Bloco O, Edifício Novo Centro Multiempresarial, Salas 496, 497,
708 a 711, Asa Sul, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com previsão
estatutária, CONVOCA, através do presente edital, todas as afiliadas em dia com as
suas obrigações estatutárias, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que será
realizada de forma virtual por meio da plataforma www.zoom.us/ptpt/meetings/html, às
18h do dia 27 de novembro de 2024, acessando o seguinte link:
https://us06web.zoom.us/j/85089137614?pwd=BHaBv6i0gIj9tEeNcVpD6Uokao4i5K.1

Com a seguinte ordem do dia:

1 – Prestação de Contas da Gestão 2022-2024;
2 - Eleger e empossar os membros da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal

– Gestão 01/2025 – 12/2027;
3 - Homologar os membros do Conselho de Administração e Conselho de

Autodefensores.

A Assembleia Geral Ordinária instalar-se-á em primeira convocação às 18h e

00min, com a presença de 2/3 (dois terços) do número de organizações afiliadas em
condições de votar, e em segunda convocação às 18h e 15 min com metade mais um do
número de organizações afiliadas em condições de votar, às 18h e 30 min em terceira e
última convocação com qualquer número de organizações afiliadas presentes em
condições de votar, de acordo com os artigos 29 e 30 do Estatuto da
FENAPESTALOZZI.

Para efeito de quórum, o número de entidades afiliadas até a presente
convocação é de 182 (cento e oitenta e duas).

Brasília/DF, 25 de setembro de 2024.

Ester Alves Pacheco

Presidente

http://www.zoom.us/ptpt/meetings/html
https://us06web.zoom.us/j/85089137614?pwd=BHaBv6i0gIj9tEeNcVpD6Uokao4i5K.1

		2024-09-25T15:33:38-0300
	ESTER ALVES PACHECO:28363663115